АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» ноября 2014 г.

с. Мухоршибирь                                     № 718

Об обеспечении взаимодействия

и координации деятельности

народных дружин

В целях реализации Федерального закона от 02.04.2014г. № 44-ФЗ «Об

участии граждан в охране общественного порядка», Закона Республики

Бурятия от 04.07.2014 г. № 557-V «О некоторых вопросах участия граждан в

охране общественного порядка в Республике Бурятия», в соответствии с

полномочиями, установленными для муниципального района Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

постановляю:

1. Создать Штаб народных дружин муниципального образования

«Мухоршибирский район» как орган, обеспечивающий взаимодействие и

координацию деятельности народных дружин, созданных в населенных

пунктах сельских поселений района.

2. Утвердить Положение о Штабе народных дружин муниципального

образования «Мухоршибирский район» (приложение 1).

3. Утвердить состав Штаба народных дружин муниципального

образования «Мухоршибирский район» (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

«Мухоршибирский район» И.С. Миронова.

Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»      (документ подписан)         В.Н. Молчанов

                          Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                         муниципального образования

                                                             «Мухоршибирский район»

                                                                                от 5 ноября 2014 г. № 718

ПОЛОЖЕНИЕ

О ШТАБЕ НАРОДНЫХ ДРУЖИН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

1. Штаб народных дружин муниципального образования «Мухоршибирский район»

(далее - Районный штаб) является органом, обеспечивающим взаимодействие и

координацию деятельности народных дружин, созданных в населенных пунктах сельских

поселений муниципального образования «Мухоршибирский район».

2. Образование, реорганизация и упразднение Районного штаба осуществляются

постановлениями администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»

(далее – Администрация муниципального района).

3. В своей деятельности Районный штаб руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральным законодательством, Конституцией Республики Бурятия,

законодательством Республики Бурятия, нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Республики Бурятия, муниципального образования «Мухоршибирский район», а

также настоящим Положением.

4. Районный штаб осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами

внутренних дел (полицией), иными правоохранительными органами, органами местного

самоуправления муниципального района, общественными объединениями

правоохранительной направленности, народными дружинами сельских поселений

муниципального района и Республиканским штабом народных дружин.

5. Районный штаб:

1) проводит организационную работу по созданию в сельских поселениях

муниципального района народных дружин и совершенствованию их деятельности;

2) планирует работу народных дружин, разрабатывают мероприятия по

взаимодействию дружин, распределяют силы народных дружин по территории и

направлениям их деятельности, организуют учебу командиров народных дружин;

3) обобщает и распространяет положительный опыт работы народных дружин;

4) принимает участие в разработке и осуществлении мероприятий по предупреждению

правонарушений, вносит в этих целях в государственные органы и общественные

организации предложения об устранении причин правонарушений и условий,

способствующих их совершению;

5) ходатайствует перед руководителями организаций, а также перед общественными

объединениями правоохранительной направленности о поощрении наиболее отличившихся

народных дружинников;

6) проводит смотры и слеты народных дружинников;

7) отчитывается о своей работе перед Администрацией муниципального района.

6. Районный штаб в пределах своей компетенции имеет право:

а) запрашивать у органов местного самоуправления в муниципальном районе и

организаций необходимые материалы и информацию;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного

самоуправления муниципального района и организаций;

в) привлекать для участия в своей работе представителей органов местного

самоуправления муниципального района и организаций;

г) направлять рекомендации по улучшению деятельности отдельных народных

дружин.

8. Состав Районного штаба утверждается Администрацией муниципального района.

Руководителем Районного штаба является заместитель Руководителя администрации

муниципального района, который организует работу Районного штаба и несет

ответственность за выполнение возложенных на него задач. Руководитель Районного штаба

имеет заместителя. В состав Районного штаба также входят ответственный секретарь и

члены Районного штаба.

9. Заседания Районного штаба проводятся по мере необходимости, но не реже чем

один раз в полугодие. Заседание Районного штаба ведет руководитель Районного штаба либо

по его поручению его заместитель.

10. Районный штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением и

годовым планом работы. План работы составляется на основании предложений,

поступивших от членов Районного штаба, рассматривается на заседании Районного штаба,

подписывается его руководителем и утверждается главой муниципального района.

11. Повестка заседания формируется ответственным секретарем Районного штаба за

неделю до дня проведения очередного заседания  в соответствии с утвержденным годовым

планом работы.

12. Ответственный за подготовку вопроса представляет ответственному секретарю

Районного штаба информационно-аналитические материалы (справку) и предложения в

проект решения Районного штаба не позднее, чем за три рабочих дня до дня проведения

очередного заседания.

13. Дату и время проведения заседания Районного штаба определяет руководитель (в

случае его отсутствия - заместитель руководителя). О дате и повестке заседания члены

Районного штаба оповещаются ответственным' секретарем Районного штаба не менее чем за

два рабочих дня до дня проведения очередного заседания.

14. Ответственный секретарь Районного штаба осуществляет сбор и обобщение

поступивших материалов, формирует проект решения Районного штаба.

15. Заседание Районного штаба считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины его состава. Члены Районного  штаба участвуют в заседаниях лично. В

случае невозможности личного присутствия члена Районного штаба в заседании участвует

лицо, его замещающее.

16. Решения Районного штаба принимаются большинством голосов присутствующих

на заседании членов Районного штаба и оформляются протоколом, который подписывает

руководитель Районного штаба либо лицо, председательствующее на заседании Районного

штаба, а также ответственный секретарь.

17. Особое мнение членов Районного штаба, голосовавших против принятого

решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Районного штаба.

18. Ведение делопроизводства, хранение и использование документов Районного

штаба, контроль за исполнением принятых решений, прием материалов к заседаниям, их

тиражирование и рассылку членам Районного штаба, информирование о месте и времени

проведения заседания, подготовку повестки, ведение протокола осуществляет ответственный

секретарь Районного штаба. Материалы для проведения заседаний и проект решения

представляются ответственным секретарем Районного штаба руководителю Районного

штаба за день до назначенной даты заседания.

19. Контроль за исполнением решений Районного штаба осуществляется

руководителем Районного штаба.

20. Организационно-техническое обеспечение деятельности Районного штаба

осуществляет Администрация муниципального района.

                                                    Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                         муниципального образования

                                                             «Мухоршибирский район»

                                                              от 5 ноября 2014г. № 718

СОСТАВ
ШТАБА НАРОДНЫХ ДРУЖИН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

1. Миронов И.С. - заместитель руководителя администрации муниципального

образования «Мухоршибирский район» -  Руководитель Районного штаба;

2. Закиров С.А. – ВРИО начальника МО МВД России «Мухоршибирский» -

заместитель руководителя Районного штаба;

3. Бакирова Е.Н. – ведущий специалист – юрист администрации муниципального

образования «Мухоршибирский район» - ответственный секретарь Районного штаба;

Члены Районного штаба:

4. Главы муниципальных образований сельских поселений муниципального района

(по согласованию).

5. Бондаренко С.Е. – председатель Совета ветеранов МО МВД России

«Мухоршибирский».